L I B E R

- 37 Paupertas à consumacione excusationem praefat,
multis, & atis in exhibitu.
- 38 Iudex pauperi testes producere non valenti, sub-
tenere aebet.
- 39 Paupertatis probatio alleganti incumbit.
- 30 Pauper quis dicatur, arbitrio iudicis committitur.
- 31 Pauperum causa gratia audiiri debent.
- 32 Pauperi prouidetur est a iudice de aduocato, alias
mortaliter peccat.
- Aduocatus gratis pauperi patrocinari debet,*
alias peccat ibidem.
- 33 Prudenti appellanti gratis danda est actionis copia.
- 34 Restitutio in integrâ infra quadriennium peti debet
& quando istius quadriennii currere incipiat.
- 35 Tempus quadriennii ad petendim restitutio in
integrâ non currit donec praelatus viuit, qui rô
eccliesia male alienauit.
- 36 Lexis enormis, & enormissima qua dicatur.
- 37 Mandatis procuratoris in beneficialibus expirat
per mortem mandatis, etiam re non integra.
- 38 Iudicium contra mortuum, etiam si per existim
defendantur, est nullum, salutis tamen, ut nu. 41.
- 36 Mandatis morte mandatis an, & quando expiret.
- 40 Re s integrâ quomodo intelligatur.
- 41 Iudicium mortuo principaliter vellet cum procurato-
re fuisse tamen dominus litis effectus fuerit.

Citatione * in partibus legitime intimata, & ex-
qua, aliquando euenit, ut neutra partium com-
pareat die iudicandi, nec alias hoc casu propter iuris ef-
fectu circunducetur citationis edictum, neque mutuorum
coauitacum fieret compensatio, iuxta L. si ambo. ff. de
com-

- coupen. Sed si post eam diem altera partium compareverit, poteris nihilominus contra aliam non compareverem, etiam sine alia citatione, prout supra docuimus procedere, iisque ea ratione quod similis citationes Rom. eu. ut alias causas, non coacuerint fieri ad certum actionem tantum, quo causa procederet rest. in d. l. si ambo, ied sunt
- a. potius generales ad singulos actus, & tertia causam. Quia obrem licet per non comparationem vniuersaliter effectum circunductiones admittamus, operaretur tantum respectu illius primi actus, qui diem habet indicatam. & quo ad reliquos actus citatione ex sua generalitate remanebit adeo efficax, ut quandoque actor vel reus compareverit, poterit contra non comparestantem tanquam contra contumacem usq. ad difficultiam inclusam procedere. Rom. conf.
- b. pro arbitrat enim ad duo similes citatio. Primum est ad comparandum simpliciter: alterum ad comparandum certa die, e. cum dilecti. s. sed contra. ver. præterea cum mandatur de dolo, & contr. Quid si neutra pars die indicata compareat, circunductio edicatur quia quo ad comparationem certa dies, & remanebit alia dies citationis quo ad simplicem comparationem, ad e. ex. cum not. in e. consultare, de officio deleg. in qua si quis litigatori facit contumaciam, poterit contra eum tanquam contumacem procedi, nisi iudex vellet de benignitate eum, vel expeditare, vel de novo citare. d. c. cœculust, cu not. Rota de rei scripta et impetratis 34. in no. c. Quod si reus compareat, non etiam actor. Si quendam si ante reproductam citationis exequitionem, formulam procedendi pro reo, ubi citatio non actionaret, seq. certo ied altero duntata: eius procuratori de cœcta fuisse, satis supra titulo secundo docuimus, modo docenda erit formula processus pro eodem reo, ubi citatio actionaret vel legitimis eius procuratori fuisse de cœcta, absumantque a reproductione, & processu: quo casu contineuit Palarium & si filii de citationis exequitione non coacti propter presumptiōem, quæ oritur ex comparatione rei credere assertione ipsius rei de exequita citatione, modo tamen iurecurando, & cum finali sursumero admittere reum compararem ad prosecutio. e. causas contra actorem, ac etiam via actor nullo dimullo procuratore accepta e. Romana

L 3 Curia

L I B E R

Curia receperit reo sic admissio , processum per abdie-
tiām contradictarū tamquam contra consumacem con-
cedere.Rota decīs.402.āctor p̄fēs , de refērī . & de do-
lo . & cony. in no. Et vbi causa sit talis , quæ litis contesta-
tioneū desideret , & reus non aliās reperiat libellum obla-
tum , dabitur reo condemnatio expensarum aduersos acto-
rem non comparētē ab iūq. alia citatione , ac etiam si vo-
d Iuerit absolvitorū ab instantia iudicij , sed & ocaū erit
opus ad hoc actoris citatione ; iuxta not. per Inno. in c. cō-
suluit. de off. deleg. at si reus libellum reperiāt oblatum , &
dabitur condemnatio expensarum ut supra ab iūq. alia ci-
tatione , non etiam absolvitorū ab impec̄tis , nīfī actore
ruris ab hoc e rato. Inno. d. c. consuluit. Rota decīs. penū.
in 2. t. Quid si causa talis sit , quæ litis contestationem nō
desideret , utpote beneficialis , vel alias spiritualis , & dabi-
tur reo sic citato , vel appellato in terminis , elem. cauſam
de elec. contra actorem vel appellatē in terminis di-
cta Clem. non comparētē , absolvitorū ab impec̄tione
ciudēm actoris . si modo reus vel citationem reproduc̄t
reperiāt , vel ipse de eius exequatione alias legitime do-
ceat , & similiter appellatus , vel instrumentum appellatio-
nis ciuiſiem , vel productum reperiāt , vel ipse producat : si
autem reus non alias reperiāt citationem ac eius exequa-
tionem reproduc̄tam . & veht admitti ad prosequitionem
cauſe medio iuramento seu , ut supra admittetur , led cū
temperamento , si modo reus per aliquod temporis spa-
cium post decretam citationem comparēret , vel procura-
torium mitteret . ita ut iusta illud verisimiliter citatio exe-
qui posuisse , alias expeditari solet reus per aliquod tem-
pus arbitrio auditoris . Si vero reus nollet jurare , non alias
daretur sibi absolvitorū ab impec̄tione actoris , sed ab in-
stantia iudicij cum temperamento tamen , de quo sepa .
Rota d. decīs. 402. vñqne in finem si actor p̄fēs , de refērī .
e & de dolo . & cōrum. in no . Admittetur tamen quod in ca-
ſib⁹ , quibus reo condemnatio expensarum tantum dabi-
tur , poterit etiam obtinere decretum , quod " actor ad no-
nam citationem non admittetur nīfī idoneū caueat de
comparēndo in termino , ad tex. cum materia in c. actor , de
do . & cont. in 6. Comparationem autem intelligas indeci-
tē , prout

te; propterea indefinita est etiam actor, videlicet ei per se suerantia velq. ad finem iuris, gl. ibid. verbo sufficienter. autem generaliter. C. de ep. & ele. Cautionem deniq. intelligentes idoneas, videlicet dans pignoribus, vel fideiustoribus. I. mandato. s. f. ff. man. nisi talis esset actor, qui similes cautionis facultas in non haberet, tunc enim iuraserit dubitare per vestras de don. post diuor. res. d. autem generaliter. C. de ep. & ele. mot. per glo. verbo, generaliter. In uno. & alii in d. c. actor. de dol. & cont.

¶ Quidam actor compareat, reos vero non, & tunc quia similes citationes Romanorum Curiarum, ut supra diximus, si de beneficio ex dispositione juris, & natura crux, & quaevis alia re agatur, ex prescripta observatione curiarum habent in vobis peremptorium absq. alia eius expressio ac. Rot. decil. 245. de fenten. & re iudic. nec in causis in no. porc. rit contra illum velq. ad sententiam inclusae per audiencem contradictorum procedere. Rota d. decil. 245. de causa. & de causa. nota quod aliquis absens. 633. in anti. Aeg. de iud. fuit citatus. crocl. 110. Amplius potest nedum ad sententiam, sed etiam ad executionem contra similem contumacem procedi, etiam si alia opus esset commissio ne dependenti, nam in causa principali, quam in articulo executu. Quia malitia esset alia, quam per similem auxiliariam consumaciō intimandam, Rota d. 115. in vim commissiōnis de re script. seu commissio. in no. Immo citationes, quae solent per similem audiencem fieri sunt magis urbanas, quam necessariae, Rota d. decil. 245. quare si aliqui per audiencem committentur termini, non vitiat eum processus. Aegid. d. crocl. 310.

F Admonemur tamen quod non poterit index contra reū sic citatus, tanquam contra contumacem per similem audiencem procedere, nisi de executione citationis fuerit sibi prius facta relatio, & si post aliquem actum fieret, non tamen consuleceret actus sic nulliter gelitus. Bart. l. hoc sit. s. 1. ff. ex quo. can. in poff. ca. iol. multum. ff. de condit. & demonstr. Immo in e. can. contingat. de offic. de leg. Baldus l. consentaneū. col. fi. in fi. C. quomodo. & quando index; quae tamē perpetua non sunt. Finge quod si expectaretur relatio, morsa periculi esset. Rarior quod index

L I B E R

ex aliqua presumptione creditibet partem citatam, sicut
 adhuc de relatione buncii sibi non quereret, tunc enim si
 iudex ante relationem ad aliquos actus procederet, con-
 ualecserent omnino per relationem ex post facto super-
 uenientem. Bal. in l. fallus. C. de furtis, ideò inolevit pra-
 xis in palatio, ut pro ista credulitate iudicis fatus sit alle-
 gare citationem exequatur, quam allegationem practici
 vocant productionem verbo factam, ea enim solent capi-
 ti procuratores vni etiam, vbi citationem iam exequi-
 ram habent in manus, idque sub ipse futuræ compari-
 tionis citati, quæ si contingeret, relevaret adhuc à reali
 productione ciuidé ex quationis causa, qui poti exca-
 matam citationem compareret, p. defunctorum causas. Aeg. de
 presumptione, concl. 364. & contra ipsum, vel eos legem
 procuratorem sic comparentem poterit auditor, quæ
 nullæ exequuntur citationis, vel eius relatio peruenisset
 procedere. Rota de cit. si aliqua caui. 637. in ant. immo
 dicit collector, quod ex obseruacione paraci valeret fini-
 lis processus, etiam si procurator comparens non alias ipso
 ciale, dum tamen alias ad imbecillam causam sufficiens ha-
 beret mandatum, adq. etiam si talis procurator non ipso
 te comparuisse in causa, sed per adhuc repertum in
 causa ante reproductam relationem exequitionis contra
 principalem facta ad causam huiusmodi transferretur. Quo
 caru fidet collector rbi causas esse, si alii procurato-
 rem sic repertum, & causam compelli procurat iustioran-
 do respondere, si cit. vel credit citationem contra princi-
 palem suam fuisse in partibus exequorum: ex hac* pra-
 ctica producendi verbo tam citat oneri quicquid pos-
 tesse esse producentis virtutem. Prima enim priusunque uti-
 process in partibus non sit legitime exequitur, nemini-
 quam defectus est in relatione ad quator s, quo. Cain si
 realiter ante reproductam relationem supra suscepimus, potest
 fuisse, vel eius procurator, ad causam in illis antiquis co-
 paratu. & mandatum daret, rectire defectum relationis.
 vel exequionis, & pronoste a comparisone solvitur e.
 Quid si ergo tantum reproducatur, habet actus, & fac-
 tum facultatis procedendi contra regim. tanquam co-
 rumpente, ut tempore processum per adjudicationem obstat ei. quod
 abique

absque realis citationis reproductione , falsoem vñque ad conclusionem in causa, & ita reus magis vigeret ad conti-
g parendum. Duxi & autem vñque ad conclusionem in causis;
7 quia per eam vñteriori probationi renunciamus, ad c. cù
dilectus, de fide instr. c. 2. de rect. in integr. lib. 6. elem. si-
pē de re iudic. quomodoem si citat. o realiter reproduc-
ta sit, & per telles relatio ex quthoris recognoscenda, vel
luci species probationis non esset vñterius diffrenda, nñ
forte diceremus quid illa verbalis reproductione facta in
termino faceret realiem extra terminum habili quā recr-
trahi, ita, vt fingeretur iusta in termino, ad notar. et Bald.
in ca. t. in primazerra de fide iugis per Fel. in ca. licet causi-
fam. colum. i. j. in p. p. extra de probatio . Altera utilitas
est, que ex verbali hac productione resultat, & certior,
quod si reus ante realim reproductionem compararet per
se, vel procuratorem legitimam propriez presumpcionem
exequitur citationis, que ut iupta diximus ex comparatio-
ne oritur, relevaretur actio a reali, ac citationis, & ex-
equitatis productione. Rota decisio. praedicta 613. in actu
& obsequenter ab implesia regesterit, que in registratura 6-
milia reproductionis tenorique citatur etiam onis, &
eius exequitatis, nec non examinis tellium super recognoscen-
tia alias fieret, quod esset ad minores duorum. successo-
rum.

b. b Adde, quid minus poterit agere contra reum sic cita-
tuim, & non comparatorem, tamquam contra contumacem
per audientiam contradictarum procedere, ubi citatus es-
set vigore clausulq. ocliq. alios sua interesse putantes, vel
si nominatus esset in citatione, non tamen similius, sed
eum conditione, quatenus pretenderet interesse, idque ea
ratio est, quod similiis citatio non ardet ad comparandum
nisi quatenus citamus, velut ad causam veniri: est enim mo-
ritoria potius hac citatio, quā ardetur, ad nos, per Ino-
& Hes. in c. dilectis, de exceptio. Quod si contra eum pro-
cederetur, processus esset nullus tamquam fundatus in co-
tradicacia. q. z non era, c. eccl. suo. Marie, de cōdit. c. inter
quatuor, ut minio de obedi. c. 1. & c. quoniam ergo, ut hinc
paul. constat. Faretur ramus, quondam patet et fecerit
actio pro auctore contra alios non comparatores nota, ad effe-
ctum.

L I B E R

Quoniam, ut volentes potesta agere impediatur, idque quod sciuntur. & possunt fuerit eius causam agi, nec personaliter citatus possit, pretendere ignorantiam processus, argum. dict. cap. quamvis, &c. suborta, de re iudi. & l. i. p. e. ff. eo. tiral non tamen ad effectum, ut si possessor esset, impediatur: nec nescire rem, vel beneficium, de quibus ageretur. Nquam enim similis sententia tametsi apta impedire, ut sic citates non agat, fatis erit ad impediendam retentionem, sed ad hoc ut similis sententia contra sic citatum exequi possit, non esset sic generalis, & incerta contra omnes interesses putantes ferenda sententia iniusti, de actio. s. curare l. prima, de sent. quae sine certa quantitate, per rerum. Quae omnia procedunt, vbi quis non esset in citatione nominatus, sed vigore prescrip^te clausule generalis citatus esset per exequitionem in specie quae exequacio in Ro. Co. de aquistare toleratur, lecus autem vbi fuisset in citatione a judice nominatus. Ro. de cito. & dilatio. Si impetreret 419. quam pro predictis omnibus omnino videbis, vbi etiam collector suadet pro consilio actori, qui contra sic citatum processuisset, ut obtineat commissioneum repudiatoriam processus, & refert collector suisse in suo casu coiceffam, licet, ut ipse credit minus iustit.

9. Vtrum⁹ si reus corpo iam processu per actorem superueniat, videamus qualiter audiendus sit: in quavis parte interrogatoris rei, praedicta carent enim, ac si cu^m ei^s examinati esset succurreretur tamen in hoc reo, si vellet telies expensis suis super interrogatoris repeti. Rurius finge, quod pot possit terminum ad articulandum rite, & recte iuratum superuenire, non poterit amplius dare obiectus, Ro. ea dicitur. i. o. nu. 6. in ultimis in fine. Idem si pot dilaciones datas fuerit terminos, ut a iunct scrotatos, quia non concederetur de novo, neque videretur expectabatur, nulli iniquum vide-

videbirur auditori. Idem quoque si post unam, vel plures sententias latas comparent, quia consumerabuntur ad cōstitutionem trium, & rei iudicatz. idem de siq. si post latas sententiam laplaque tempora ad appellandum, quis praiedi abit fibi lapla temporis, & amplius non appellabit, prout inferius dicemus. Quid si superueniat reus consummatus post priam sententiam, infra tempus tamen ad appellandum audiiri solent simpliciter appellans absque vila expensarum refēctione pro multis suis contumacie fuerit personaliter, alias in exequatione citationis apprehensus. si vero post tempora ad appellandum superueniat, & tuoc aut reus in exequatione citationis personaliter fuit apprehensus, & non alias via ordinaria appellacionis audiatur. sed extraordinaria restitutionis, refectis dum tamen expensis, in quibus actorem fatigauit, argam. tex. in cap. exceptionem. de exceptio. nec alias cogereur hoc calo dimittere possessionem, & iudicato aliter parere, qua si causa non fuerit parte absente plenē discussa, cuius merita partium afferione pendentur l. fin. C. li per vita, vel alio me. Aut non fuit reus consummatus in exequatione citationis personaliter apprehensus, & tunc non erit necessaria via restitutionis extraordinaria. Sed poterit regis simpliciter a die notitiae appellacionem emittere, & signatura dabit commisionem simplicis appellacionis causis a die habitu noticie, cura clausula tamē, prout de iure. Rot. de appell. cum iura 3 33. in no. Si vero reus consummatus possit duas vel tres conformes per audiencem latas, tunc propter nimiam contumaciam partis non dareur restitutio, nisi cū clausula. Partio indicato, ad tex. in l. fulcimur. q. si ibi propter nimiam contumaciam s. ex qui. can. in poss. estat. Quæ clausula imponat dimissionem possessionis, restitutio nō fructuum perceptorum, & expensarum litis solutionem, mutigat etiam tamen iste rigor, ubi reus consummatus allegaret paupertatem, ob quam signatura daret libibi et commisionem restitutio nis dilata seu referenda in fine litis fructuum, & expensarum solvendae sub hac formula referupti. Placet D. N. Papz dimissia possessione, constituto de orgoris paupertate. i Paupertas enim, & si a restitu tio ne fructuū, & expensarū solutione excusat, non tamē a dimis-

L I B E R

à dimissione possessionis, quam potest reus quantumcumque pauper facile dimittere, ad tex. in c. olim de resili. spolia, quæ procedunt ex i. m. vbi aduersos tres conformes restitutio petteretur Caffa. dec. 10. de referri, qui etiam stri-ctius loquitur, vbi scilicet latice effici non per audientiam sed in contradictorio iudicio, in quo restitutionis specie mos Signaturæ fuit, si causa beneficialis sit restitucionem gratiose concedere, quod si profana, causam restitutio-nes dimittat iudicibus committere, Pro ut de iure. Scaph. de lit. gra. &c iust. char. 163.

k k Generaliter * autem volentibus via restitutionis su-
bi diri, pefinitione est à lege tempus quadriennii, ad tex. in l.
fi. C. de resili. in integr. idq; etiam si ecclesia ad cap.
2. eo. tie. in 6. & computrabatur à die ultimæ sententie. & Rot.
de resili. in integr. latice tribus 167. in no. quod si post quadriennium
natum evanescat venia. etiam si ecclesia efficit, non admittet
revertetur, nisi iusta subefficit causa. ex qua cōdemnans veniat
de luce etiam post quadriennium audiētus, reponit ra-
tione legitimis impedimentis, ad tex. in diff. c. 1. de resili. in
integr. in 6. cum no. quo causa opus efficit impetrantem in
commissione de lapide quadriennii mentionem facere, &
pro obtinenda restituzione, vel ejus cōmissione iuxta natu-
ram causæ mortare, quod iusta subefficit causa, & signatu-
ra super omnibus recriberet. Pro ut de iure, ut supra do-
cimus.

l l Ceterum mortuo reo in quacunque parte iudicij, si
causa beneficialis sit, sollet palarium: Ctori cognoscere
processum per audientiam contradictorium contra inter-
esse putantes, ad effectum non solum ad iudiciorum bene-
ficii, vel ad relaxacionem fructuum forte sequentiarum,
Rot. de referri, in causa beneficiali 144. in novverum etiā
ad effectum absolvitor. & que preceit esse utilis ad multos
efficiens. Caffa. dec. 1. de iur. & re iud. nec viterius ci-
tandus efficit procurator defuncti erit dominus iuris eñe-
m claus. affa. d. dec. de appell. num. 3. m Secus * profana. in
13 qua citandi sunt heredes, si qui apparetur, fin autem dan-
nis efficit curator hereditati iacenti, & nisi forte superstes
efficit aliquis defuncti procurator, qui dominus iuris effi-
ciens fuerit, contra quem possit in simili causa ad ulterio-
ra pro-

ta procedi, & sententia contra eum lata hereditari pra-
judicari et procul etiam tenuit Rota meo tempore, & me in
stante in una Veneta bonorum inter illustrum documentum
Comitatem Ptiliani clientem meum, & dominos de Allido
fus ex altera, coram R. P. D. Aquen.

A N N O T A T I O N E S.

a **V**iamobrem. J. Tameris⁸ citatio nostra comparante cir-
cundula sit & perinde habatur, as finula interutus-
fieri post editio[n]em p[ro]l. f. de iudi. & cap. de delo & con-
tra in 6. poterit nihil dicimus in his citatione per editio[n]em ad sub-
sequentes actus procedi, cumq[ue] illa que ad primum annum, tan-
cum ab initio tractatur, non pudore M[od]i. in verbo, citatio tamen
est. & auctor Yant de null sent. ex def. citatu. i i. scriptum re-
liquere, & confessus ad hoc que ab Ius scribuntur in e[st]atua-
litate de eis deteg. & ex auxiliis de proc. & ab A[bi]g. decis. 366.
no 4. distillans Axiomata Graueruntur.

b **P**rimum. J. Adurtius⁹ generaliter ad totam causam citiam
15 & comparare co[n]veniensit. ab q[ui] a i. citatu. sive, ab ipso ad sententia
tul procedi posse. De B. curiam, unius quae Spec. ut de c[on]s. S. vi-
jo, vbi Ioan. Andr. Edil. in verbo, causas particulariter ad unum.
Abb. in c[on]s. col. 3. de dictis. Verum in Rom. Cur. stylus viget.
contra talium consummacione determinare processum per Audientia
contradictoriarum & illa per editio[n]em ad omnes citatur actus ha-
bita dei. & auctore. & de causa litteris no. 5 coll. in c[on]s. q[ui] n[on] fre-
quentar. & paro, no. 20. ut h[ab]et non causell. & Yant. de null.
jens ex def. cit. num. 110. In illius tamen base generalem ci-
tariprem ad totam causam rur[us] fieri posse cum longius distaret
qui citatur, sic Abb. a i. in d. d. cap. tituli, cui additissimur
dilectio[n]em in i qui ante talis sive verborum obligat. & Ias in l.
necessaria, p[ro]l. vbi docetur, in decima l[ib]r. i. num. 33 f[ac]tum
eis processus & est communis opinio. Mariana au[m]p[er] in praxi
in 2 part. in ver. Citato, numero. 110. Quamvis Iasfr. Balb.
decipiunt q[ui] contraria[m] opinionem recipiunt esse testarura
reliquere. Verumamen prior opinio usi recepta est, cum in omni
actu specie[m] quif[er]um citari debet. l. de unoq[ue] f[ac]tis de re
iud. Sed remouit ut latus non intensa generale editio[n]em peri ad
mittatur, ne quilibet alii magis impensis aquit laboribus ab-
sentem.

L I B E R

*sensum quis citare obstringatur. Quem qui deum communem huius
caelitus procedere intelligat quibus ad scientiam huius ab conser-
vacione pertinet; prius, sicut enim, quod ad ipsam scientiam certa-
tis baudque quanto valeret si Bald. respondit conf. q. lib. 4. In
que intelligas, quando citatus semper circumax fuit, quod tunc
in eum alia abrogatione procedi posse; scimus vero sensu si com-
paruisse. Nam sane hoc causa illum iterum citare opus erit, De-
cide. in d. l. qui ante tal. Abbo. d. c. v. l. q. Vani. memorata facit.
213. ratiq. Bursas & intelligas Com. opin. quando exstiterit
estimatrix effici & lemniscata pro proletariorum iudicis commina-
tur factum, telle Antio. Nicomae in concord. Glosf. conf. 52. in
10. lini. Nicolaius Antonius Grammaticus.*

*e) Quod li. 3 Formam " procedendi contra alterem non separare
16 tem videlicet apud Formularij compilatores illam variare co-
misi pagi. 11. col. 1. nam absoluunt reus alterque in expensis ob-
dematur, & sic nisi prius refudit audirendus baudque quam
erit. And. Ifira. in conf. reg. Neup. Sponte & voluntate, & habe-
tur cap. 1. de dole & contento. in 6. & in l. sane, non. C. de iud.
17. & aerobique commentatores. Verum " o i conjecturam quis dici-
quit, ipsius consumacionem accusare operari, aliter enim non se-
max nequequatu appellari possit. Bari. in l. 2. col. 1. videlicet si
si quis in ius non sit & in l. confessandum, col. videlicet. C.
quoniam. & quon. iud. & in authent. et quibus fine C. de iud. appel-
latur Bald. Paulusque Cagran in l. properandum. S. & si qui
deum. C. de iudic. & Mafsin l. de unoquoque. num. 143 ff de re
iud. Ceterum intelligas nunc circumactem puniri, cum ab eo quid
18. dare fieri pernatur. scimus, " aut quando occurrit si sua paten-
tia interfuge, quia talis causis ad comparandum hanc affrin-
gi, si que consumacionem remittatur, ut rendere nisi peccati, videlicet
Bald. docet. e. 1. col. 1. ratiq. & nota de multe usq. ad. qui con-
cil. cuius effectus est Alex. in l. testamentaria. C. de iustitia.
Nicolaius Antonius Grammaticus.*

*d) Sed noua. 3 Formam " quando quis ab inplaintia iudicetur se
19. absoluere penit, videlicet traditionem per compilatores Formularij
adversorum, circa prim. cap. 36.*

*e) Admonito 3 Addo, quid licet " expensis consumacione referente
20. sollicit, bursasq. iustis audiendis non erit nisi prius de iudicio si
si causarum. & si vero sensu, in audi. ac exhib. reis, & in d. l. 1. de
dole & contento. in 6. Cui quidem sententia ad nisi effectus expen-
sas ad*

far ad ultimum usq; quadrantem faleriit, audacia deognatur ut per bellum Bald. scriptum reloquitur in e. conquerente col. de re strato spoliator. cui Ias. conformis alias cumulans auditoriter in authentica qui res C. de sacrae ecclie. Et in l. sanctorum C. de iudice. ibid; in q. nos. regulam tradidit, quia deinde duodecim modis ampliar. Ceterū illud mis̄sum non facit, quod Ias. ibi n. 13 accuratis scribit, regulam scilicet esse intelligendam, consumatis nisi refectis expensis non esse audiendum, quāde namque ille et liqui de sibi, & à radice taxata, alias verbalis oblatio cū fiducia fore sufficiens, ibid; videtur enim, an anterior preceps de peccatis pro expensis fieri, posse multaque alias super huncmodi expensas a t. materia elegiāt distinxit, Et n. 13. an " ab expensari condonatione ab consummatione facta appellari posset" que ex industria, ne longior sum silentio ita solvatur, scilicet est locum indicasse. Illud etiamen adnotare precilius operi eisdem fuit, quos" expensis ab consumptione debita, persoluti semper debent, etiam si consumata infinita litigandi causam habuerit, ut Caffad docet decr. 3. nov. 3. de appell. Sed que expensis resarciri debeant infra ultimi libri cap. 3. sub lit. M. explicabimus. Nicol. anno Grossanus.

f Admonentur I. Fere quodam V. ejus sententia procedit. Nam 23. " in omni citatione tria considerantur, ipsius factum iudicium et causa. Citationis exequacio, ipsiusque exequientis relatio et ipsius citationem pluribus certere, produxerat Bald. in l. volum. C. de fer. Felic. in cap. praeiun. volum. 3. de of. 12. de leg. Et in e. 1. de iud. Et latius Ias. 8. quadruplici inflo. de acto. Nec ipsa citatio de radice commissione facta presumatur, ut communis scribentium existat conclusio per Acta relata conf. 33. consilatio. col. anteponit. Felic. in e. quatinus concurrit. in 3. col. de prob. Quād qui de communis opinionē in fieri amplia, ac sum. litter. locutus, veluti per Riph. in e. 1. col. 4. de iud. & quamplū pluribus in locis usq; receptum est, (quando rāmen publici sunt, sunt) ut de citatione eis credunt fides adhibeatur, sicut communis aliter ex aliis nō appareat, veluti Dott. allegatis in locis aīn: Et Cor. conf. 95. lib. 4. Qui quidem usit in Neap. Reg. regit. Ceterum illud prae 24. teres liber; adiungere, quod " citationis exequacio et relatio ad eo de substantia, ut de ferientia ad honestū Dei fieri nō possit, responde Salv. in d. l. vol. cui Alex. adspiculatur in l. e. 8. nō satis sit. 7. de no. oper. non. Hinc est Bar. velut in l. hoc: autē. 8. 1. ff ex quib. causis in pof. ea cui Pau. Caff. confessit conf. 8. 1. deb. 1. quid est.

L I B E R

*iudicis de sententia cuius siquere debet, & hoc quidem absq;
zumq; relatione esse nō posset; idcirco absentia de iure, quod si pri
mum iudicium adversum causam pronunciat, & deinde ips
ius natura relationum admissio, quod processus nullus reddere
tur, hanc eadem sententiam iterum idem Barba, iuris manda
uit in l. iudicium, in fin. ff. de cond. & de cunctis, quam compre
hensio Alex. in l. sed si de sua. ff. de acq. haret. Nicolai Anno
nius Graumanus.*

*g. Dixi in em. 3 Regula est, quid & facta conclusiones in causa
q; amplius probaciones non recipiuntur, auditus, de procur. s. cū
dilectis, nisi Tela in princ. de fide instrum. & Doctores omnes
in l. admodum ff. de iuris iudicand. Hoc tamen reg. plures admittit
limitationes. Nam locū nō habet in probacione factenda per
partem conf. honestam auditoribus Ba. de Ponteque Castro. ut re
bri. C. de p. et. Hinc est, quod litigantes post conclusionem iurato
gari possunt, ut per Act. & Tela in causa iuris iudicandi, de fide in
fin. sum regula, plia exceptionem patitur, quandocumq; iudex
ut ei senior sic iausia, se iudicare vult, nunc enim post conclusio
nem ex suo officio iudicis respice potest & informationem, nūc
q; sit pars in inquisit. fundandum, ut iuramentum seniori conclu
dunt Alex. in l. 4. 5 hoc iudicium, ff. de causa. inf. d. & Doct. in
ca. 1. in q. novab. de iudic. iudicis Belli. in conf. 3. q. n. 6 hanc com
muniemus esse sententiam reg. etiam in causa iuris summaris
veram facient item reg nec locum sibi vindicant, ubi in causa
procederetur, sola facta veritate sufficit, sive etiam post con
clusionem velut admissi possit confundetur, Imo in elem. co.
se p. de verbis signif. & Alex. and. conf. 3. 4 lib. 4. Quod tamen
verum est ex dicto, quando testimonia non fuerint publicata
aut, deductio, alias huius opinionis accedere minime, nonne animi
fubjecti, ne latentes velut manuscribas subduci sufficiunt perhibe
rent per se, in auribus si vera, de usq; que illa communis funda
tur opin. a. testi non recipi posse post aliara deductiois refutatio
ne, de qua meminim Belli conf. 3. 5. n. 2. 6. Nihil reg. limi
tatur inprobacione. 6. per res evidenter locisque affectu, Bald.
in l. sententia negant, in fin. C. ad leg. A qui. in l. si quis terribilis,
etiam in fin. C. de testib. Nam ea nulla maior potest esse proba
cio, diff. decr. 107. n. 6. & decr. 1. 6. n. 3. Barbar. in cap.
evidencia de actis. & conf. 3. lib. 1. Et. Cor. & in l. admodum.
n. 3. 2. de iuris, ubi etiam praeceptum hanc superlatius
appel*

appell. refutare adeo, ut talis probatio nonquam exclusa constet
tur, uti pried. dicitur Alexand. consilio 116. perrogamus, in.
fin. lib. 1. Iafon. in l. 1. numero 10. ff. de non. operi r. n. ubi
queque multorum testimoniis comprobata sententia nonquam
in ead. causa transire quando illam per evidenteram rei iniuriam
irregulariter esse conclusa. Dicit. in capit. cum speciali. Et poteris
in 1. mero. de appell. Regin. cons. 139 num. 14. lib. 1. Alexan. de
pro. et imp. in 2. part. non. 16. Castel. Cuius in memor. in verbo, dam-
num datum Bertrac. inq. 322 lib. 1. Iaf. in l. cum qui. Et in po-
pu. et aribus num. 1. cum sequens ff. de iniuriarum. Cf. Leon. Bapt.
Pies. in rep. l. ff. quando. ex. 323. C. unde. id. qui omnes hoc de
reprobatione per rei evidenteram afflictam loquuntur, ex quibus
commissariis eis apud. ceteros liquido confit. quod probatio per rei
evidenteram est. Et C. inff. in causa administratur. Ni
nullas enim praeferit memorias regalia ipsa partim exceptio. excep-
tio. quas apud. Maran. videntur potest in praxi. in 6. part. non. non
exclusio. Item reputa non habet faciem in causa matrimoniali, in
qua post consilium utiles examini potest. flos ex lege
de spousal. Tel. in r. ad hoc. n. 2. non sine non contest. ubi Ies. Ad.
15. prius. erga matrimonij causam. Cf. inter cetera hoc, de
quo meminimus. Nicodorus Antonius Graevius

h. Ad 10.] Hoc autem vergit, quod supra annoveravimus sub
littera C.

i. Pauperitas.] Pauperias secundum malitiae affectus excusationes
et inler. quas à communione. Nam finis beneficium bonorum decem-
ti. carere vult, ut in iudicio comparent absque dedecore nisi pos-
sunt, certe excusationem habentes, ne consummari dici queat si alii.
credimus in l. 2. ff. si quis in iudicio ff. si quis eaut. Cf. Felic. in
ca. si quis teste, in fin. de collib. Item pauperitas excusa ab ap-
pellando. Cf. ab appellationis etiam desertione, testibus Gardo.
Pop. Cf. Isach. in yfing. Ur. doc. 436. no. 21. hic autem in fin.
oblit. Cui q. oblit. 97. Indem excusat si fidei inserviam causione
pauper reponere non valens. Affl. docis 23. num. 3. h. ea ab re
ligata Ante. But. Cf. Abb. in a. s. si quis testi scriptum reliquit
33. rejudicente obligari pauperi suos reflect producere nisi valen-
ti subvenire ausiliisque, praetulare. pro querum opiniones facient,
qua Bero. scribit. decisa 303. num. 4. Cf. s. eni. Felic. in dicto
cap. no. 8. id non absque temperamento intelligat, ubi post case-
torum multa de pauperitate differit. Cf. pluresque casus enumerata.

quibus pauperes exsangue quas cumulate apud Lut. Psa.
vindictis in iustitia. C. qui n. lib. 1. & Affl. in consil. reg. Neap.
emissus agit, in 1. art. & in consil. matrone i. in fine & consil. fla-
vium et ipsi exanimat & pauperem praelegit amicis. sicut ead
29 malefita aq. persona in vnu collegantur. nos " quodcunque
ille tristis q. pauperem probato allego: in membris Dedit. in l.
si vero p. qui pro rei si qui facilius reg. palibet affl. dec. 377. est
que idem fecundum. Alerio rei: r. in de praecep. reg. c. praecep. 17.
trahit q. emerit. in lib. Regal. 1. & 6: quemvis pauperem boni
ni naturalis fit decessus suorum adiutorius. Nam audi seculum
e fo. ut h. q. dict. Plinian lib. 9. c. 3 qui sic inquit: Nos rerum
bonitatem nudus exceptus " Ceterum, quis n. pauper dicitur, iudi-
cis arbitrio, fiducia personarum p. officia relinquitur, nocturni
frequentiare calculo & Dilectionibus receperunt q. res afferunt Deo.
cons. 1. 20. & Bell. cons. 1. 6. Sed illud perp. ram affirmatum pau-
peratus priu. locum fletio non involuum, quod causis paupe-
rum gratis audiiri debent. Paris. in Synd. in ver. Exponit.
p. B. et. cetera dico: " quibus eritis " de adiutorio à iudice procedit
quidam est adiutor mortalius petens & adiutorius " ipse gratis pa-
triciari obstringitur, adiutor reus erit getuosa, r. Arg. C. la-
etus: n. sua summa docet in verb. Adiutorius , numero decimo.
Hinc dixit Affl. in consil. reg. Neap. appellationem tempo-
ra nec. s. per rea in Lut. dementis ubi docuit. C. de episc. aud.
23 quod " pauperi appellanti adierum exemplum absque mercede
exhibendum est. sed prob. Deum immortalis, quis est, qui in fa-
re veritate, & pauperibus compatiatur quibus ne parcer qui
deum sunt amici, ut cum Erischione in c. de sacrileg. sic dicam.
" Nihil autem Gratianus.

k. General. ter. 3. addit. Affl. decif. 175. ministerialis & Dec.
34 cons. 1. 9. Sed hoc " quadrivium curritulum ad periculum refi-
nitum in inergo à lege prescriptum , a tempore vera te-
statorum currit, per ea que de prescriptione Frans. Baldi scribit in
ura. 3 prescriptio 1. part. quadrivium secundum qui hanc esse com-
muniens episcopatu[m] te[n]etur, n. eniam & lo. Max. de regula. in
inergo. 1. 4. 4. Sed & nihil ad proprieatis materia m adiutorare li-
beris quod re ipsa uero scriptum reliqua, & obnam, but suffra-
gij p[ro]p[ri]etate ait: interpretator, quod " i[us] quadrivium sumi-
- quam lat. sur. adiutor breviul. que eccl[esi]a re h[ab]et nisi alibi sunt
- in hacq[ue]ntia vita. d[omi]ni, accipiam ubi conseruigimus. Lefis interret
-

perit Nam ius ecclesie aut ius de minor. Ius pro quadriennio non
et statim refinerentur iusti. in exp. 1 de in integr. rest. quia ibi
Debet sequi. ut. Et. Sac. cons. 186. in causa lib. 1. qui aut di-
bus glo. opinione omibus sententiis veram est. comment. indi-
cata. quamvis Adex. cons. 30. lib. 1 apposita sententia videatur.
autem ipse non de statu jure. sed ex parte loquuntur latentes ad
36 circa hancque quatuor etatibus. Et " quid dicitur. etiam in 170
queve exhortatione Sac. citam cons. consular. Dec. cons. 41. Et
182. Et. rursum 180. Paris. cons. 12. num. 80. lib. 1. Et. Caffad.
dec. 1. de exp. Et. 20. n. Niccolaus Antonius Grauacius.

1. Ceterum. Et. sed. Vt. aut procedere ciuius intelligas. sive be-
37 neficiis. naturalem sive mortuorum faciat. aliam
" vel ad ecclesiam ordinari. vel beneficium. reliqua sive semper.
enim re integratio non procuratoris mandato exprimat. ita De-
cet. sex. in item quia inde prout. facilius sive possit exco-
dans Et. Rega dec. 371. Fait dubitacione in se. Et. Caffad. dec. 2. 2
de appell. ea tempore ratione. quia in beneficiis post mortem
misdatur illi nemo futuri heres est posset. Hinc in Reg. Car.
proxim illa sententia. cuius Vt. hic concordat. Et. Vt. si iam
reductio in modum sufficit de null sent. ex defunctis seu mandat-
ib. 171. Et. seq. Niccolaus Antonius Grauacius.

m. Secundum. adhuc certe nullius " mandati est. iudicium. aliquam
38 contra mortuum actionem statim per viuendum defensorem. i. a.
futura. Et. ult. ubi scribit. ff. de re iud. 1. p. 1. ff. que sunt sive appell.
refund. Et. Capit. decr. 1. no. 16. sed hoc quidem. ut illa sententia
inest. Procedit.

o. Nisi forte. Maledictum " morte maledicti exprimat. inter causas.
39 fcas. in prim. ff. mad. l. s. ut. qui in pron. non. ff. facit pet. Quod
namen loca sibi redicunt. cum maledicti re integratio mortuum fuerit.
scrit. que " quidam res integras in iudicialebus ante hanc sententia
statim inveniuntur. Laetetur ff. de precure. ex relatum. idque
scribit de offi. de leg. Caud. Pap. dec. 119. At quando procurator.
41 " ante maledictus obitum locum fuerit contestatus. aut de iudi-
cato sollicito maledictus ipse fecit decessum. his certe confutat. iudicis
in defunctis dum vel pro eo. procuratibus ferre sententiam poterit
dammodo in procuratori personam ipsa concipiatur sententia.
def. 1. defunctus. vobis interprete. L. colla. Et. Bal. ibi C. de pro-
cur. Abb. 1. et mandato de procur. Mil. in ver. sententia loca
tempora defunctus. Et. tradit. Caffad. dec. 2. n. 1. t. de appell. Et. sed.

L I B E R

tamen semper perpetuum non est. Nam si ab'que horrede domi-
nus decesserit, tunc cum procuratore quantum domino tuis effe-
go sententia preferri nos possemus. gregorius iij. docet conf. 1; 2
lib. 4. & conf. 9 ibidem add. ad lib. item 1. Nic. Ant. Gratianus.

De eisdem, ac de Procuratoribus.
Cap. V.

S V M M A R I V M .

- 1 Procuratoris mandatum in primis inspiciridic
etiam sufficiens legitimum esse fit.
- 2 Procuratorem minus legitimum mittens, pro non
comparante & contumace habetur; idem si le-
gitimum si tamen mandatum non acceptaret.
- 3 Mandatum procuratorum acceptari abet.
- 4 Tacens quando habatur pro cōsentiente, & quan-
do non.
- 5 Mandatum generale si alius transmittat, si
non intendat, nisi in una causa procurationis
onus acceptare, qua cautela viti debet.
- 6 Procurator cum facultate substituti, non potest
substituire, antequam mandatum acceptasset.
- 7 Procurator, qui litum non fuit contestatus, quan-
do amittatur tanquam dominus litteris effectus.
- 8 Procurator substitutus per litteris contestatione &
actus etiam succedentes dominus litteris efficer.
- 9 Tutor & curator per litteris contestationem substi-
tuendi facultatem accipiunt.
- 10 Procurator ad omnes causas datur, an in causa
spirituali etiam datas esse videatur.
- 11 Procurator ad omnes causas datur, nedū ad pra-
sintis

- sentes, sed ad futuras etiam intelligitur.
- 13 *Causa* nō remittitur, quām remissibilis sit, post
quā in Ro. Ca. de ea traduci incertum fuerit.
- 14 *Procurator* contra certam personam constituta-
tus, contra aliam combattere non potest.
- 15 *Procurator* contra unum constitutus, in causis
taniū expressis contra alium comparere po-
test, sicut etiam.
- 16 *Procurator* simpliciter ad agendum & defen-
dandum datus appellare potest sed appellatio-
nem prosequi minimi.
- 17 *Procuratorem* iurare de calunnia medium in a-
nimam principalis, sed propriam, vix receptū
est in Rom. Cur.
- 18 *Procuratores* plures, si in causa dati sunt, nec e-
tiam insolida, vix receptum est in Rom. Cu-
r. quod cum uno dimicaret valeret processus in
causa beneficii.
- 19 *Procurator* dubium babens mandatum repeti-
tur, si de rato non satius det.
- 20 *Mandatum* specificum in quibus causis requiri-
atur.
- 21 *Procurator* falsus dicitur, & si generale manda-
tum babeat, si in causis speciale mandatum
requirerentibus compareat.
- 22 *Procurator* mandatum offendere tenetur, aliis
iudicium est nullum, fallit nu. 30.
- 23 *Procurator* etiam curia à iurio repellendus
est, si de mandato non comittit.

M 3 24 May-

- L I B R
24. *Mandatum debet esse sufficiens, ut procurator
et. admissetur.*
 25. *Procuratoris persona ante omnia legitimanda
est.*
 26. *Procuratoris potestas à die recepti mandati trahit
fertur, ad eos quod ante veram notitiam gesta
per ipsam nulla sunt facta ut num. 22.*
 27. *Mandati defectus etiam refectus expensis non
suppletari.*
 28. *Mandati defectus ad mille usque annos opponi
potest.*
 29. *Prestans habetur pro consentiente in iudiciali-
bus actis.*
 30. *Tacenti, regulariter in sui praesudicium consti-
tute non videtur.*
 31. *Mandatum non debet expressim acceptari,
quid tunc pontificis curator.*
 32. *Procurator ante item contestatum substituere
non potest. limitatur tamen.*
 33. *Procurator postquam substituit, amplius proce-
dator nisi remaneat.*
 34. *Procurator substitutas substituere potest post li-
bis contestationem sur ipsum factum, vel post-
quam merita causa per tractauerit, etiam si
per aliorum contestata faciat.*
 35. *Mandato in generali causa beneficiles non
includantur.*
 36. *Procurator generalis ad omnes causas, an intel-
ligatur ad futuras etiam constitutas.*
 37. *Subancoratum procuratorum non est extendere;
et
Non-*

- N**onnamquam * etiam litigatores ab initio , vel alias comparent , per procuratores suos runc si-
actoris vel rei vices geris , procuratorum ex aduerso
2 comparentis in primis diligenterque respicies . a Quid
si minus sufficiens , seu minus legitimum compere sis , tunc
si rei vices gerieris , cuius proprium est , inducas que-
zere , satis erit tibi excipere contra procuratorem , &
protestari , ne audiatur nisi de magis legitimo doceat
mandato ; & ita sibi processum impedire , nisi sua forte
intercesserit absolvatoriam obtinere , vel alias causam ex-
pediri , vel forte auditor caduisse , prout mihi rei partes
defendantur pluries contigit , velit nibil omnes in cau-
sa procedere , & c alias tubi expediatur a spreta exceptione
appellare . Non deuegetur tamen audire hoc calu pro-
cautela eius , qui dubitat , & excipit de viribus man-
dati alterius partis processiana per audiencem contradic-
torum prout a dilatione similiter procuratori ad docendum
de magis legitimo mandato . Rota de citat . ad partes
not . quod aliqvis eis in antiq . Cassa dec . 6 . ut lic . ponde-
natur 4 . Idem dixerit si non partes rei , sed potius auto-
ris sustinebuntur , utique tacens calu soleant cauti procura-
tores duplice at facere processum , citando . i . principalem &
per audiencem contradictorum , & nibiliorum procura-
torem quoque , de cuius mandato debitur per curiones
3 quatenus tamen procurator . Is * enim , qui procuratorem
misit minus legitimam pro non concurrence , & concur-
re habetur . i . & . vos autem . & de procu . vbi P . g . & alii .
Idem si legitimam , sed tamen acceptantem , utique enī
contumax recurrabitur , & contra ipsum tāquā contra con-
tumacem lolet palatum abiisque alta mœnia societ , seu compa-
sione similes procuratores ad acceptandum . vel recusandum
omnis mandati processum per audiencem contradictionem
concedere . Aegid . decit . 681 . si citatus de procur . Solent
tamen omnibus prius similes monitiones , & commissiones
per centurias ad acceptandum , vel recusandum permitti .
scadq . ut urbanus agant . & sicrum q . etiam eorum inscri-
tia laudente , vel verrus cogorciunt enim urbanus potius
quam necessaria .
- 4 . . . Mūnifarium sanem contingere potest . ut de procurat-

L I B E R.

torio alterius pannis apud acta liqueat, non tamen de acceptatione procuratoris in eo dati. Finge, quod is, qui datus est procurator, facultatem subtilitatem in procuratorio haberet, & ad effectum subtilitatem tantum acceptando, alium loco sui absenterem, vel si præsentem non accedit, prætem camen subtilitatem, & præciosum enim, & tacens in hac specie pro contentiente non haberur, quid procuratio: onus sit, inducatq. obligationem, & actionem mandati contrariam, loco tenui, mandati ff. & c. & in onerofis ac obligatoriis prælens, & tales pro contentiente non habentur, sed pro contradicente ad nos per Bar. in l. quo. n. ff. rem rata haberi, & in l. fil. fa. ad macedia. & per Dyndia regulas, qui tacet contentire videatur, in addi. ibi nota camen quod in onerofis, allez. tex. in materia nostra totum in libris famil. s. iouitis ff. de procur. ad stipulantur nota in additio ad Rot. 145. si procurator, de proc. in dot. glo. verbo, assentient in Clem. 1. de procur. Idem si plures essent in procuratorio nominati non insolidum & unus tantum produxit illud, vel si insolidum, is tamè qui produxit mortuus esset vel abscesset, vel deniq. si procuratorum a tertio extraneo productum reperi reetur. et Solent, " enim cauti procuratores hac productione vni, vbi a quoquam transmiscebantur sibi generale mandatum, veller tamen procurator datus in particulari dumtaxat causa procurationis onus, & cum simili protestatione acceperat, que in palatio admitti solet, Rot. de procurat not. quod vbi procurator. 32. in antiqu. ea ratione, qui a si procuratorum generale per se ipsum produceret, procuratot in eo nominatus. & si protestaretur quod ad certam causam acceperat, ista protestatio esset contra factio procedenti, eo enim ipso quod procuratorum per se ipsum produxit, constitutus receptione in instrumenti, & ipsius chartæ preceptibus, que utpote actus politius mandati acceptatione inducit omnibus in procuratorio contentis, sibi doceretur quod in ipsa presentatione instrumenti facta, similem fecisset presentationem, ad tex. cum gl. verbo, assentient. & nos per alios in Clem. 1. de procur. & nos, in additio. ad d. decisi. 145. in 20.

In tunc vero est huius procuratorii munera necessaria acceptatio, ut expressum de iure ciuilis, & recognitum

dum canones racium per actum causa positivum decideret consentium, factio vel verbis ad ext. in d. s. iuritus glo. verbo, alienum. & not. per alios in d. Clem. r. de procur.

Quamobrem iuxta dictius eum, qui praesens est, dum constitueretur, & dum notarius de procuratorio regatus suo instrumento alterius sit presentem non videtur acceptantem. d. I filius s. iuritus. s. de procur.

Idem dicere in eo, qui constitutus esset, & antequam alias acceptaret, patetur fe in causa citari, & tecum procedi nonquam recusans: dummodo vira illam patientiam non faceret aliquem actum positivum, ad d. s. iuritus. & gloss. in d. Clem. r. de procur. alludit Rota Caliz. decil. 1. de recrip.

d. d. Idem quoque in eo, qui constitutus esset, cum facultate substituendi, & antequam alias acceptaret in vim facultatis huiusmodi simpliciter substituisset, nec alias dixisset fe procurations onus acceptare simpliciter vel ad eum effectum: non indicetur enim per similem actum acceptatio mandati minus ad effectum substituendi, immo nulla esset substitutio Rota decil. 141. adeo ut heptameron substitutus scholae, neq. substitutus citandas esset, & adhuc contra principalem daretur processus per audiencem, Rota d. decil. 145. in no. veluti procedetetur etiam contra eum, cuius procurator licet esset in curia, non tam pronuntiaret adhuc mandatum Rota decil. 169. si vigore de proc. id ob. vel si postquam produxisset, & procurations onus acceptaret, a R. o. Cur. receperisset, Rota Faboli causa. 30. m. 2. vel moreretur. utroque enim casu docto de absentia vel obitu, iuxta calu contingentiam, sollet palarium similem processum per audiencem alteri parti concedere, & quasdoq. etiam in casum mortis, non nisi intimata principali morte procuratoris. Aegid. conclu. 493. licet mores procuratoris de iudi. quod nostro tempore nos seruarup: debet enim is, qui procuratorem militis vigilare rebus suis, idq. etiam si procurator mortuus iam dominus litis effectus viuens aliquem substituisset modo superficem, resque tempore mortis substituentis esset adhuc integra respectu substituti, ut post quod substitutus adhuc procurations onus non acceptaret, finitum enim esset.

L I B E R

et sit mandatum ex substitutione, ex quo procurator priuatis
palis sive proprio substitutus, & contra principalem daretur
processus per audiencem, docto tantum de procurato-
ris substituentis obiung omnis persona substituti: focus si
principalis procurator non iure proprio, & tamquam do-
minus litis effectus sed vigore facultatis substituendi in
suo procuratorio forsan datu, ob excingueretur enim hoc
casu mandatum ex substitutione per mortem substituen-
tis si tamen dominus supereruerat, veluti eius nomine datus;
Rota de procur. si aliquis 4.4. in no. & in decisi. 8. signat:
9.7.8. 9. in ultimis. Aegi. conclusio, & mortuo procuratore,
seens si in casibus substitutorum praeinoreretur principali pro-
curatore superstite, remaneres enim tuus procurator eti-
qui substituit, quousmodi substituisset, etiam si in
substitutione ad effectum substituendam tantum procura-
tionis onus acceptasset, prout posset. Rota de procur. non
quod vbi procurator. ja. in antiqu. nec alias per audiencem
sed secum procedendum esset, teneturque ipse principi-
palis procurator etiam notario ad fiduciam suo re-
spondere, si tamen principalis causa non esset praefixa in
causis, quo casu solent procuratores a solutione regredi, di-
spenari. Rota de procur. iacet procuratori decisi. 303. in
no. Casu. decisi. 1. de procura. item. 7. Id est e a Facione;
quod licet consuetudo Rom. Cur. obligat eos ad istam ob-
tari mercedem, id tamen non nisi in defectum praeferentie
principalis. Et quasi in subsidium, ut ipsi voluntatis causulis
ad suarum omni casu cōsultum sit, cum maxime frequentio-
res in Roman. Cur. tractentur in litigioribus causulis,
quim praeferentia causulis, contra quos cōsultum factum non
esset ipso notarijs, neque litigiori causulis, expeditio-
nem proficenti, qui plerumque altera parte non fol-
iente cogitur eos parrem eam recuperandi. Ioh. nel-
mine depositi notarii solvere, praeclaritatem officiali mo-
nitione ad solvendum infra tres dies, & dictatione tri-
dua iam claps. Quo et la solet is, qui deposito de suo de-
posito fiduci ab ipso notario per cedulam manu sua, vel
substituti recipere, que postmodum apud orationes
induces pararam habet ex quatuornam. & ad solam dictacionem
partis ad dicendum contra ipsam, & solvendam hanc eam
formam.

Ex eisdem alias traditi mandatum exequitium solitudo iudicata.
exequi & manum militarem praetulare mandatum exequitium
decrevenses.

c. 1. Admittit autem sacerdotem palatium pro domino litis
7 effecto etiam eum, qui licet non sufficeret coelector, sed
qui post litis contestationem in causa superuererit, vel ci-
tra ipsam contestationem in causa tamen, in qua non des-
deretur, alios quos fecerit actus succedentes folios, scilicet
post ipsam contestationem fieri. Rota de procur. procur-
tor substitutus etiam in non iure non solitus eum, qui prin-
cipalis sit procurator, sed substitutus quoq. ab eo, quan-
doquidem substitutus etiam per litis contestationem & auctus
succedentes, quos supra dictius dominus litis quadravit. Ro-
ta d. dec. 11. in no. Bisign. dec. 10. n. 9. in vitiis idem seg-
natur eti in tutori & curatore, qui similiter a lege per li-
tis contestationem vel actus succedentes, ut supra, substi-
tuendi facultatem accipiant quam ab homine habere modi-
ponunt, etiam si index in deputatione ipsorum dixerit cu-
facultate habili suendi. Rota Bisign. d. dec. 10. dub. 9. in
f. vitiis f. sed * in procurator ad causulas indefinitas, vel
10. etiam cum collectivis omnibus datis, poterit esse procura-
tor in causa beneficii, & alias spirituali. Latus vult
quod non, & quod in similibus speciali mandatum deside-
retur. In Clem. non potest de procur. Butridi contra in ei
decrevimus de iud. ver. si q. erit ut possit. vt pars sua
2. recepta est in palatio. Aegide proe. generale. concl. 5. & ex
11. tenetur quoq. siquile mandatum cum collectivis omnis-
pedum ad praesentes, veru etiam ad futuras, Rota dec. 4. 11.
fuit dubitatum de proc. in no. licet collector. in add. ad dec.
19. Fuit dubitatum etiam, & de proc. in no. videatur lami-
nare hoc d. Quam ad causam constituentis ante lites, vt tunc
extendantur ad futuras. alio lat. fecus, vt ibi.

Amplius si ad causas devolutas, & de iuriis necessitatibus
in d. o. Castriffadas fuerit processus, substitutus poterit fecundum agi-
etiam in causa non devoluta, neque in R. C. U. de iuriis ne-
cessitatibus tradita, si modo in tali causa sufficit in R. C. U.
processum & etiam rite buius processus in R. C. U. habeti-
tur agiatur. Vix * eiusque receptum est, & articulus nullificatus
processus in R. C. U. habebit tacitum in causa alias ad par-

tes

L I B E R

tes remissibili nonquam retrahatur Aegid. de proc. secun-
do procurator concil. p. 6. Idem causa principali haec: &
alias devoluta, sed in viam specialis commissionis Pape
committit. Rota de commissio. & procn. nota quod si post
4/6 in autq.

Adic. quod constitutus ad tractandam causas in Rom.
Cu. vi. que poterit eas trahere in eodem loco, si forte con-
tingat ut curiam abunde alio transferri. dum tamen causas
de mandato Papae in eodem remanerent loco: ubi enim
Papa, sibi Rota. Cu. est censeretur, quod sollicitus Pont. nostris
temporibus suis cancellariz regulis ad causam ubi enonciata
geret recessus ultia duas dietas i. mitare: quo causa nullam
admittingit P. n. Cu. distinctionem, sed eandem utroque i. co-
cussari volat i. qua regula esset tempore diu Pauli ob
longiores causas ac frequentiores curias: actiones ad plures
dietas exirendenda.

- h. & illud quoq. non ignorabis, quod* procuratorum datu-
m respectu certa persona non inferiat respectu alterius, etiam
si de eadem re agendum esset. Aeg. de procur. procurator
constitutus concil. p. 3. Rota de commissio. & procn. si
14 causa 4/6. in no. minus * inter eisdem personas infer-
niat, nisi ad causas in eo expressas. Rota decisi. 171. si A.
constitutus de procu. in no. Ext. indeterminus tamen illud ad
consequentiua & incidentia causarum expressarum, etiam si con-
sequentiua & incidentia huiusmodi ubi non in sequelam
venirent speciale desiderarent mandatum, ad no. 2. per
Betr. in c. nonnulli. s. sunt, & alii, veri. quarto. Eodem exem-
15 plo fersat palatium, et * procurator ad causam principa-
lem datus, non aurem specialiter ad perendam restituio-
nem in integrum, prout alias ad principali ter perendum
causam requiritur ut admittatur, si restitutio in integrum non
principali ter, sed incidenter i. causa principali postule-
tur; eadem quoq. ratione eodem in palatio ieruatum est,
16 vt * procurator implueret ad agendum & defendendam
constitutus appellare posset, eos etiam appellationem pro-
sequi. Rota decisi. 1. si dominus principalis de procu. in
no. quilibet appellatio sit de consequentiis prioris instantie, ad qu. m. simile mandatum summae est extenditur. & pro-
sequi appellationem, sequorem instantiam concernere pos-
sunt

- tius videatur, nisi forte in nō s̄to diceretur expressē, etiā ad appellandum & prosequendum: quo casu non solē mandatum extenditur ad prolationem appellationis, verum etiam si is, qui datus esset procurator à Rota sententia appellat⁹t, congeretur emissam appellacionem profectus, aduersus nota⁹n e. non insuffit, de procur. idq; etiam si in p̄f appellatione protellatus fūst, nolle prosequitione attig⁹ Rota deci. 107. si procurator de prolat⁹no.
- i. i Generaliter vero usq; receptum est in palatio ut in 17 omni cedula, in qua de calumniis iurandum sit, ut procurator nequici in animam principali s, verum et am eius propriam iurare tenetur, Rota deci. 307. quidam de iuramento calum. in no. 8c deci. 141, nota quod procurator de iuramento calum. in anti.
12. Ceterum si plures procuratores in eadem causa dantur sint, nō etiam insolidum, receptu nō est, ut cum uno dignatixit valeat processus in causa beneficiari, ad e. qd si duos. f. s. anē, de procurat. lib. 6. Rot. de procure. si in causa bene. Sc. 107. in 50.

ANNOTATIONES.

2. **Q**uid si.] *Procurator* dubium habens mandatum, admittit, 19 si tamen voluntate recte facilius tenetur, alias nō re- ped. iur. l. 1. lib. Dodi. C. de procur. Et Capit. dodi. i. Quid quod- dom cum temperamento intelligas, docum nō habere, tamen p̄f. a le mandatum requiritur. Hoc in summa ut de procur. m. 1. 20. Sed * in quibus causis specifcum requisitus mandatum apud Spec. quidam istuc. item de procurat. 3. ratione sui Ang. 20. 11. de his per quae posse p̄f. primit. Alex. 20. 1. 29. lib. 7. Et Dec. 20. Ad eos quod voluit has in Libro num. 4. C. de 21. procurat. faciuntur deo procuratores, nam si ille generaliter in di- dendam haberes si causam mandatum speciale regi, rescas agas. Et quod supra diximus, habentur in dubio ut mandatum cum cau- tione de recte admitti posse, limita licet non habere in causa matrimonialis, in qua qualiam ordinem est negotiorū, non admis- tur enī cum causione, si de illius mandato dubius sit. Paris. 20. 6. 1. num. 6. lib. 3. Et dico tunc 8. a. 20. 6. quod in volumine conf.

LITER

et procuratoribus imprimis reperio. Procuratori & plenariis
congruit per illam, quam habet ostendere, quod nonnulli interfir-
tio, ne possintur, adstringuntur. Et. decti. 12. ut procurator, in
quod sufficiet sub rite, de prout. Quod amplius et indecum redi-
catur. nullum, ut Bari. alioq; explicitare in d. libro Aib. 12
cap. 1a nostra de prout. Et hoc cons. 14. rite lib. 1. Quemque
in iurorum procuratorum etiam hoc fatti specie, sicutem pro ex-
preso contra eos exequatur, iudicium non posse per nullum redi-
cetur, nullum praestari. Et hoc, sic p. 1a lez. n. se non obstat,
in pr. 11. ut se cum suis iis. 12. affiguntur, Et laborer. in leg.
Plaut. 11. ff. de pro ut. tradit. Argid. decti. 19. post Accus. in
ff. si expeditum ff. de appell. Non immorato ergo periti indicat
causa procuratoris, ut datur ut exhibeat seruum esse iniqui-
tum, eaq; compellant, ut afferant. Gley in cap. 1. Versus ab-
fusione de cibis. in q. Accusatio l. ut libet. Cade collat. Atque
ex modi ex artis. Et in 1. ex. epistola, de excip. R. et. conf. 10.
in fin. quoniam et subserbit. Gomes in compendio veritatis signatu
re. Vers. Et quod diffundit et fol. 12. us parva: impensis. Ca-
serum. Felices conseruare. Tofeta fuit uia e capitulo, ita, q. de in-
di. ipso enim. Et plerique eis arquebatu adiuvio ipsorum. et
esse a procuratorum uia habentem quodlibetum repellere posse,
nisi prius hoc potestur, quod cum me hanc esse remunrem opimam
pelere, refutare. Sed tunc pr. ut. ex quo ista ver. ut Co-
seramus et nihil. ut. deinceps, preferimus si nullumque prius pon-
guntur, quoniam non recurrit, Et nec populari quadam struina
rancor excaecatur. neque a nullis separatis sicutum fuisse
et idemque more transversum procedamus. nisi aliis cunctis, ut Dcti
versus 10. ut in cap. 13. numer. condicione, Et Belli cons. 19.
et ambo iure. 2. Sola equitas, & se ratiocorda: q. in bonitatem ad-
ducit. Quod faciat utrumque debet, ut ex officio index procuratorum
in mandatum non habentem repellat, ut iudicium redditus clausi-
tum esse ut laborer cunctis statim, ut p. 14. per causationem sum-
per realiter et certitudinem. q. ut vulgaria fuit. iura. Ceteri habe-
t ipsos, qui quid. Neque sunt proximi loco, nam. 1. ubi no-
nus procuratorum tenet ad probandum mandatum. Et sufficiens
est causa, q. id recipiendus erit: cui sententia invenitur Bar. 18.
L. 1. & ejus ff. de prout. Et in L. 1. ff. novis. quod curiosi, non
proficiunt. Et in L. 1. sententia n. 6. tertij. similiter C. ut radi-
cet, quid idem dicit in L. de populo. q. qui prout. in 4. no-
tis. q. idem dicit in L. de populo. q. qui prout. in 4. no-
tis. ff. de